Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 16 de abril de 2014 Ano IV - Edição nº 00306 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

799D485DD8B1DF1651DC60CEAC6E29CE

quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 86 DE 01 DE ABRIL DE 2014 - Dispõe sobre a nomeação do membro do Conselho Tutelar do município de Boa Vista do

Tupim e dá outras providências

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

799D485DD8B1DF1651DC60CEAC6E29CE

quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

________________________________________________________________________________________________
Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim ‐ Bahia • Prefeitura ‐ (75) 3326.2210

DECRETO Nº 86
DE 01 DE ABRIL DE 2014

Dispõe sobre a nomeação do membro do Conselho Tutelar
do município de Boa Vista do Tupim e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que cabe ao Município nortear os seus atos administrativos em
conformidade com o art. 37, caput da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO a eleição realizada no dia 26 de janeiro de 2014, na Escola
Ivanilda Monteiro da Silva para um mandato de 01 de fevereiro de 2014 a 09 de
janeiro de 2016, de modo a enquadrar no quanto previsto nos parágrafos 1º e 2º do
artigo 139 da Lei Federal 8.069/1990, com as devidas alterações promovidas pela Lei
Federal 12696 de 25 de julho de 2012;

CONSIDERANDO a ata de posse de 31 de janeiro de 2014.

DECRETA:

Art. 1º Nomear a Senhora Maria Isabela Almeida dos Santos Ribeiro, para exercer
o cargo de Conselheira Tutelar pelo período de 6 meses, em substituição da titular
Senhora Jailma Silva Andrade em virtude da licença maternidade.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação no átrio da prefeitura
local, revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se, publica-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista Do Tupim, 01 de Abril de 2014

JOÃO DURVAL PASSOS TRABUCO
Prefeito Municipal

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

799D485DD8B1DF1651DC60CEAC6E29CE

		2014-04-16T11:34:04-0300